
Střední Evropa

2022: 69 800 
2023: 92 800

+33,0 %

Západní Evropa

2022: 180 500 
2023: 236 900

+31,3 %
Čína

2022: 24 700 
2023: 12 800

-48,1 %

Celkem

2022: 360 500 
2023: 432 200

+19,9 %

 Dodávky zákazníkům 

leden–červen 2023

 Celosvětové dodávky vozů Škoda zákazníkům 

Škoda Auto se plně zavázala  
k přechodu na elektromobilitu  
a v následujících letech plánuje uvést 
na trh šest nových čistě elektrických 
modelů. Plně elektrická alternativa ke 
kompaktnímu SUV Karoq bude mít 
oficiální název Elroq. Stávající modelová 
řada Enyaq iV láká stále více zákazníků: 
meziroční nárůst dodávek činí 41 %.

97 800
Octavia

58 400
Kamiq

56 200
Kodiaq

48 300
Fabia

28 100
Scala

31 300
Modelová řada 
Enyaq iV

34 600
Superb

52 700
Karoq

12 300
Kushaq

9 400
Slavia

2 900
Rapid

Škoda Auto v prvním 
pololetí roku 2023

Automobilka udržuje tempo růstu a ve srovnání  
s první polovinou loňského roku zvýšila  

dodávky o 19,9 %
Škoda Auto během prvního pololetí roku 2023 
dále upevnila svou pozici a zaznamenala zlepšení 
ve všech klíčových finančních ukazatelích.

X
leden–červen

Změna2)

2023 2022

Dodávky zákazníkům vozů 432 200 360 500 +19,9 %

Dodávky zákazníkům bez Číny vozů 419 400 335 800 +24,9 %

Výroba3) vozů 535 200 456 200 +17,3 %

Odbyt4) vozů 545 500 446 800 +22,1 %

Tržby mil. EUR 13 748 10 223 +34,5 %

Provozní výsledek mil. EUR 911 676 +34,8 %

Rentabilita tržeb % 6,6 6,6 -

Investice  
(bez aktivovaných vývojových nákladů)

mil. EUR 329 201 +63,7 %

1)  Škoda Auto Group zahrnuje společnosti Škoda Auto a.s., Škoda Auto Slovensko s.r.o., Škoda Auto Deutschland GmbH, Škoda Auto 
Volkswagen India Private Ltd. a do května 2023 zahrnovala také OOO Volkswagen Group Rus, jejíž finanční výsledky jsou až do této 
doby zahrnuty. 

2)  Procentuální odchylky jsou vypočteny z nezaokrouhlených čísel.
3)  Zahrnuje výrobu ve skupině Škoda Auto, bez výroby v partnerských montážních závodech v Číně, na Slovensku, v Rusku a v Německu, 

ale včetně ostatních koncernových značek jako Seat, VW a Audi; výroba vozů bez dílčích/kompletních sestav.
4)  Zahrnuje odbyt skupiny Škoda Auto prodejním společnostem, včetně dalších koncernových značek jako Seat, VW, Audi, Porsche

a Lamborghini; odbyt vozů bez dílčích/kompletních sestav.

 Důležitá fakta Škoda Auto Group1): Ukazatele 
za leden až červen 2023

Nové modely Superb 
a Kodiaq

Škoda Auto poprvé poodhalila nástupce vlajkového modelu 
Superb a prostorného SUV Kodiaq. Představení obou vozů bude 
patřit k největším událostem značky letošního roku a na podzim 
vyvrcholí samostatnými světovými premiérami.

Vyrobeno půl milionu 
bateriových systémů

Škoda Auto vyrobila ve svém hlavním závodě v Mladé 
Boleslavi již 500 000 bateriových systémů pro vozy koncernu 
Volkswagen. Tyto komponenty jsou součástí elektromobilů 
a modelů s plug-in hybridním pohonem značek Škoda, 
Volkswagen, Audi a Seat.

Enyaq Coupé Respectline 
oslavuje rozmanitost

Nedávno představený 
unikátní vůz Enyaq Coupé 
Respectline oslavuje 
rozmanitost, rovný 
přístup, spravedlnost  
a inkluzi, což jsou základní 
hodnoty společnosti 

Škoda Auto. Elektromobil s atraktivními designovými prvky bude 
k vidění během řady letních akcí.

Indie

2022: 25 900 
2023: 23 800

-8,4 %

Východní Evropa 
2022: 29 800 
2023: 22 600

-24,1 %


